Дело № 5-88-111/2020

УИД MS0088-01-2020-000396-64

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 марта 2020 года

г. Феодосия

           Мировой судья судебного участка № 87 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым, и.о. мирового судьи судебного участка № 88 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Ваянова Т.Н.,

с участием лица, привлекаемого к административной ответственности – Товпинец М.Г.,

рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности Товпинец ..., паспортные данныеадрес, официально не трудоустроенного, холост, зарегистрированного и проживающего  по адресу: адрес, г. Феодосия, Республика Крым, в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27  КоАП РФ, -

У С Т А Н О В И Л:

Товпинец М.Г. совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1                    ст. 7.27 КоАП РФ – мелкое хищение чужого имущества путем кражи, при следующих обстоятельствах:

дата, в время, Товпинец М.Г., находясь в магазине "Мини-Маркет", расположенном на адресу: адрес, г. Феодосия, тайно похитил с прилавка магазина одну бутылку пива адрес Светлое" ПЭТ 1,5 литра, стоимостью сумма, одну бутылку пива адрес Крепкое" ПЭТ 1,5 литра, стоимостью сумма, две пачки сигарет "Филипп Морис", стоимостью сумма за пачку, на общую сумму сумма.

В судебном заседании Товпинец М.Г. вину в совершении правонарушения признал, раскаялся в содеянном.

Суд, исследовав материалы дела, считает вину Товпинец М.Г. в совершении им административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ полностью доказанной.

Вина Товпинец М.Г. в совершении данного административного правонарушения подтверждается материалами дела, в том числе:

- протоколом об административном правонарушении № РК телефон от 20 марта 2020 года;

- рапортом о совершенном преступлении;

- протоколом устного заявления о преступлении;

- объяснениями фио от дата;

- товарно – транспортной накладной;

- фотоотчетом;

- объяснениями Товпинец М.Г. от дата.

Достоверность вышеуказанных доказательств не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого  лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.

Таким образом, вина Товпинец М.Г. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 Кодекса РФ об административных правонарушениях, полностью нашла свое подтверждение при рассмотрении дела, так как он совершил  - мелкое хищение чужого имущества  путем кражи.

При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя.

Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность Товпинец М.Г. суд признает – признание вины и раскаяние в содеянном, обстоятельств, отягчающих административную ответственность – судом не установлено.

При таких обстоятельствах суд считает необходимым назначить Товпинец М.Г. наказание в виде административного штрафа.

Руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ судья,-

ПОСТАНОВИЛ:

Товпинец ..., признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в размере 1610,80 (одна тысяча шестьсот десять рублей восемьдесят копеек).

     Штраф подлежит уплате по реквизитам:

Получатель:  УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым, л/с 04752203230), ИНН: телефон, КПП: телефон, Банк получателя: Отделение по Республике Крым Южного главного управления ЦБРФ,

БИК: телефон, счет: 40101810335100010001, ОКТМО телефон, УИН – 0,

КБК телефон телефон

     Разъяснить Товпинец М.Г., что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

Квитанцию об уплате штрафа необходимо представить в судебный участок № 88 Феодосийского судебного района (городской округ г. Феодосия) Республики Крым, как документ, подтверждающий исполнение судебного постановления.

         Постановление суда может быть обжаловано в Феодосийский городской суд Республики Крым в течение 10-ти суток со дня вручения или получения копии постановления лицами, указанными в ст. ст.25.1-25.5 КоАП Российской Федерации.

Мировой судья
(подпись)

                 Т.Н. Ваянова

Копия верна: мировой судья